Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«НИЖНЕТАВДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК»

(МАДОУ «Нижнетавдинский детский сад «Колосок») _____________________________________________________________________________

ул. Калинина, 55, с. Нижняя Тавда, Тюменская область, 626020,
тел/факс (34533) 2-32-94, E-mail: kolosoknt@yandex.ru
ПРИКАЗ

06 июня 2018 г.                                                                                  № 78
Об утверждении плана мероприятий

в летний период
С целью создания условий, способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками, осуществления комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению комплексной безопасности, повышения безопасности детей в летний период, своевременного принятия мер, направленных на сохранность жизни и здоровья детей, на основании приказа начальника управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального района  от 1 июня 2018г № 285
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности, предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с воспитанниками  МАДОУ «Нижнетавдинский детский сад «Колосок» в летний период.
2. Старшим воспитателям, заведующим хозяйством, медицинским работникам взять под личный контроль выполнение плана.

3. Старшим воспитателям ознакомить воспитателей с планом под роспись.
4.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                 Е.Л.Нефёдова
С приказом и планом ознакомлены:
___________________/Л.Н.Колодезных/

___________________/Н.Г.Воронина/

____________________/Е.Н.Богданова/

____________________/О.Н.Васенина/

____________________/Н.В.Метликина/

____________________/М.В.Воронин/

____________________/Н.И.Шаламова/

_____________________/Л.С.Лаптева/
_____________________/С.А.Ошубей/

_____________________/В.Г.Евтушенко/
Утверждено
приказом директора

 от «___» ___ 2018 №___
План мероприятий

по обеспечению безопасности, предупреждению детского травматизма

и несчастных случаев и воспитанниками МАДОУ «Нижнетавдинский детский сад «Колосок» в летний период

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработка комплекса мер по предупреждению и недопущению несчастных случаев на водных объектах и вблизи водоёмов: провести инструктажи с воспитанниками, сотрудниками, мероприятия по изучению правил поведения на водных объектах: беседы, викторины, конкурсы рисунков, плакатов.
	Директор
Старшие воспитатели

Воспитатели
	до 9 июня

	2.
	Уведомление родителей (законных представителей) под роспись об ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и вблизи водоёмов, а также в иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.
	Воспитатели
	до 9 июня

	3.
	Проведение дополнительных инструктажей с воспитанниками и сотрудниками по соблюдению правил техники безопасности, соблюдению правил дорожного движения (велосипеды), антитеррористической и пожарной безопасности, электробезопасности, правил поведения на воде и вблизи водоемов, безопасному обращению с огнем и т.д., о не допущении использования пиротехнических средств, любых взрывчатых и газосодержащих веществ.

	Воспитатели
Заведующие хозяйством
	до 15 июня

	4.
	Проведение занятий с воспитанниками по вопросам бережного отношения к лесам и соблюдению правил пожарной безопасности в лесах.

	Воспитатели
	июнь

	5.
	Обеспечение контроля за соблюдением правил безопасности при проведении походов, экскурсионных мероприятий с воспитанниками.

Проведение бесед на темы: «Осторожно, змеи!» и «Осторожно! Клещи!»
	Медицинские работники
	июнь

	6.
	Принятие мер по обеспечению установленных норм безопасности игр, игрушек, игровых сооружений и иной продукции, предназначенной для организации отдыха и досуга детей и подростков.
	Директор
Заведующие хозяйством
	июнь

	7.
	Проверка на надежность закрепления ограждений, конструкций на территории учреждения.

Проведение испытаний спортивных сооружений, спортивного оборудования и инвентаря, в соответствие с нормами нагрузки, согласно «Инструкции по эксплуатации». По итогам испытаний составить акт установленного образца.
	Заведующие хозяйством
	июнь

	8.
	Обеспечение контроля, препятствующего несанкционированному проходу людей и проезду транспорта на территории учреждений.
	Заведующие хозяйством
	На летний период

	9.
	Своевременное информирование управление образования о фактах несчастных случаев, отравлений, травм и случаев инфекционных заболеваний детей в образовательных организациях.
	Директор
	На летний период

	10.
	Размещение на стендах в общественных местах и на сайтах информацию о безопасности детей по вышеуказанным темам.
	Воспитатели
Старшие воспитатели
	На летний период

1